高雄市右昌國中111學年度校園空間安全檢視說明會會議記錄
一、 時間：111年8月31日（星期三）上午9時00分
二、 地點：大會議室
三、 主席：黃校長永璋
四、 出席人員：詳簽到簿                    紀錄：鄭浩成
五、 主席報告：略
六、 工作報告：

(一)依據:

1.性別平等教育法第12條:「學校應提供性別平等之學習環境，尊重及考量

學生與教職員工之不同性別、性別特質、性別認同或性傾向，並建立安全

之校園空間。」

2.校園性清害性騷擾或性霸凌防治準則第5條略以「學校應定期舉行校園空

間安全檢是說明會，邀集專業空間設計者、教職員工生及其他校園使用者

參與並應將檢視成果及相關紀錄公告之，檢視校園危險空間改善進度，應

列為性平會每學期工作報告事項。」

(二)檢討改善校園空間安全規劃:針對校園空間配置、校舍管理、人力保全及

監視器、求救設備等安全事項，定期檢討校園空間使用及維護狀況，以維

護校園整體安全

七、 提案討論：
提案一:有關規劃並繪製本校校園安全地圖，提請討論。

說明:如附件一

決議:依總務處規劃辦理。

提案二:有關本校安全檢核表，提請討論。

說明:如附件二

決議:依總務處規劃辦理

八、 臨時動議：無

九、 散會：111年8月31日上午10時00分

右昌國中「校園環境空間安全檢測表」

壹 、 發 覺 易 生 潛 藏 犯 罪 及 危 安
一 、 校 安 熱 點 之 地 ：

有 無

■ □1. 學校所在 500公尺內電子遊戲場____家、撞球場____家、網際

網路咖啡店__1__家，合計__1___家。

■ □2. 學校內有無施工工地？___1__處

□ ■3. 學區周邊道路或建築物有無施工？共_____處

□ ■4. 校園內有無於偏僻處所設置之遊樂、運動設施、停車場

（塔）？有      處

□ ■5. 校園內有無於偏僻處所設置之實驗室、專業教室？有       間

□ ■6. 校園內有無校外人士於下課或假日期間容易聚集且有危安顧慮

的地點？

有     處。地點是：

□ ■7. 校園圍牆周邊有無校外人士於下課或假日期間容易聚集有危安

顧慮的地點？

有     處。地點是：

■ □8. 學校有無設置夜間或假日學生自習教室？有   1  處，地點是：

  行政大樓 3樓大會議室

□ ■9. 學校有其他危安顧慮場地（設施）？有     處，地點是：

二、校安熱點之人：

■ □10. 學校內有無警衛(替代役)  2 名、委請保全公司人員  2

名？

     (前科  0  人)

委請保全公司名稱：    大新保全  電話：07-3877756

地址：高雄市  三民 區 大昌二路 65 號 3樓之 2

■ □11. 學校內有無約僱廚工人員 10 名？(前科 0 人)

約僱公司名稱：   右昌國中

地址：□□□   高雄市 楠梓  區盛昌街 161  號

■ □12.學校最近半年內有無參與集體鬥毆學生＿0＿人、參與幫派學生

＿0＿人、持有、吸食、販賣毒品學生＿0＿人、中輟學生＿2＿人，暴力

行為學生＿0＿人，合計_2__人。（每學期一個月內主動檢討高關懷群學

生及特定人員名冊）

□ ■13.學校周邊最近半年內有無暴露狂＿＿人、久居遊民＿＿人，合

計＿＿人。

□ ■14.學校最近半年內有無畢業學生，於上下學期間返校滋事？有＿

＿人。

貳、提昇自衛及處遇能力
■ □15.學校每學期有無規劃實施校園環境空間安全注意事項說明，宣

導 119、110、113、165通報專線及人權、法治教育與實習法庭

課程？(日期：0830 計＿1＿小時)

■ □16.學校內有無宣導本局防制校園暴力及霸凌申訴管道專線與信箱

(電話 0800-775-885、電子信箱 sos@mail.kh.edu.tw)？

■ □17.學校教職員生在校園中是否會主動詢問進入校內陌生人？有可

疑人是否立即報告師長？（需持續加強宣導）

■ □18.學校每學期有無規劃實施兩性平權教育？計＿4＿小時。

■ □19.學校每學期有無規劃防震防災演習訓練？計＿2＿小時。

■ □20.學校有無建構危機應變處理小組機制？

■ □21.針對學生遭遇不法危害，學校有無設置通報系統及處理機制？

參、強化嚴密安全監視功能
一、監督者：

■ □22.分駐(派出)所有無每日巡邏校區？每日＿2＿次。

□ ■23.學校所屬之社區有無設置巡守隊＿＿隊，計＿＿人，名

稱：             。

■ □24.校園內有無校園志工(晨間活動社團、導護媽媽)編組？計＿23

＿人。

■ □25.校園於夜間或假日有無人員留守？每次留守＿1＿人。

■ □26.學校有無設置學區安心走廊救助點？計＿107＿處。

■ □27.學校於學生在校期間有無實施門禁管制，加強人員查察作業？

■ □28.學校是否定期實施課間及課後校園安全巡察工作？納編老師

（行政人員）    66

人，保全    2   人。

二、科技設備監督者：

■ □29.校園各處門口、圍牆有無設置照明裝備？

■ □30.學校有無監視錄影設備？

■ □31.針對易生危安地點（熱點）是否增設監視錄影設備或其他應變

設施（如警報 按鈕或緊急電話等）？

■ □32.學校內之監視錄影設備功能有無正常監錄？主機設置位置：

警衛室

■ □33.學校之監視設備，其光碟錄影帶或電腦硬碟資料有無留存？保

存＿14＿＿天。

■ □34.校園內之錄影監視系統有無專責保管人且定期檢測，職稱：生

教組長 姓名：蘇英杰＿＿＿＿。

三、學生安全照顧：

■ □35.針對提前到校及放學後留置學校之學生是否妥適照顧或安排安

全處所？

■ □36.學生上放學期間是否安排導護勤務？

肆、與警政、社區巡守加強聯繫
■ □37.是否與轄區分局（派出所、分駐所）完成支援協定書？

□ □38.是否協請社區巡守隊、校園晨間活動社團等協助校園安全維

護？

伍、建議事項
□ ■39.學校對當地警察機關有無任何建議事項？

建議事項：

□ ■40.學校對加強校園安全措施或監視（控）科技設備有無對教育主

管機關之具體建議事項？

學校名稱：右昌國民中學

校長：黃永璋

學務主任：鄭浩成

電話：(07)3640451

教職員工人數：138

學生班級數：32

學生人數：834

學校地址：  高雄市楠梓區 盛昌街 161  號

檢 測 日 期 ：   111    年   8    月    31   日

右昌國中校園安全地圖
1.標示危險    者，包含頂樓、地下室、偏僻處、車棚、圍牆邊。

2.校園偏僻角落如地下室、廁所及樓梯間等避免獨處，所有頂樓非經學校許可，

嚴禁前往。

3.遇到緊急狀況：撥打07-3640451請通知學務處210、211-214、傳達室390、391

或110報警。

地址：高雄市楠梓區盛昌街 161號

車棚危

險

廁所危

險

地下室危

險

偏僻危險

	111校園空間安全檢視說明會會議紀錄
	校園環境空間安全檢測表
	高雄市右昌國中校園安全地圖
	學校研習簽到表